[image: ]ЧУХЛОМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	14.06.2022
	д.Чухломино

	№ 22

О внесении изменений в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 29 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Чухломинский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», в соответствии с Уставом Чухломинского сельсовета,  Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 29 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Чухломинский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Статью 5 Приложения к решению дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Документы, прилагаемые к предложению о проведении опроса должны соответствовать требованиям:
- подтверждать факт проживания жителей инициативной группы, достигших шестнадцатилетнего возраста, на территории поселения;
 - обеспечивать возможность свободного чтения текста документов, всех реквизитов, дат, виз, резолюций, иных надписей, печатей, штампов и отметок».
2. Опубликовать решение в печатном издании «Чухломинский вестник» и на официальном сайте администрации Чухломинского сельсовета (https://chuhlomino.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                              О.А. Худоногова

image1.png

×ÓÕËÎÌÈÍÑÊÈÉ

ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÈÐÁÅÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

14.06

.2022

ä.×óõëîìèíî

¹

2

2

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

×óõëîìèíñêîãî

ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

12.11.2021 ¹

29

«

Îá   óòâåðæäåíèè  Ïîëîæåíèÿ  î

ïîðÿäêå íàçíà÷åíèÿ è

ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè ×óõëîìèíñêèé

ñåëüñîâåò

»

Íà îñíîâàíèè ñòàòüè 31 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.03 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Çàêîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 10.12.2020 ¹ 10

-

4541 «Îá îòäåëüíûõ

âîïðîñàõ íàçíà÷åíèÿ è ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèÿõ Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ», â ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì ×óõëîìèíñêîãî

ñåëüñîâåòà,  ×óõëî

ì

èíñêèé ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1.

Â

íåñòè â ðåøåíèå

×óõëîìèíñêîãî

ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

îò

12.11.2021 ¹

29

«

Îá   óòâåðæäåíèè  Ïîëîæåíèÿ  î  ïîðÿäêå íàçíà÷åíèÿ è

ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè ×óõëîìèíñêèé

ñåëüñîâåò

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ñòàòüþ 5 Ïðèëîæåíèÿ ê

ðåøåíèþ äîïîëíèòü ïóíêòîì

2

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

2

. Äîêóìåíòû, ïðèëàãàåìûå ê ïðåäëîæåíèþ î ïðîâåäåíèè îïðîñà äîëæíû

ñîîòâåòñòâîâàòü òðåáîâàíèÿì:

-

ïîäòâåðæäàòü ôàêò ïðîæèâàíèÿ æèòåëåé èíèöèàòèâíîé ãðóïïû, äîñòèãøèõ

øåñòíàäöàòèëåòíåãî âîçðàñòà, íà òåðð

èòîðèè ïîñåëåíèÿ

;

-

îáåñïå÷èâàòü âîçìîæíîñòü ñâîáîäíîãî ÷òåíèÿ òåêñòà äîêóìåíòîâ, âñåõ

ðåêâèçèòîâ, äàò, âèç, ðåçîëþöèé, èíûõ íàäïèñåé, ïå÷àòåé, øòàìïîâ è îòìåòîê».

2

. Îïóáëèêîâàòü ðåøåíèå â

ïå÷àòíîì èçäàíèè

«

×óõëîìèíñêèé

âåñòíèê» è íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

×óõëîìèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

(

https://chuhlomino.ru

).

3

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4

. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó â äåíü, ñëåäóþùèé çà äíåì åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

â ïå÷àòíîì èçäàíèè «×óõëîìèíñêèé âåñòíèê».

Ãëàâà ×óõëîìèíñêîãî ñåëüñîâåòà                                              Î.À. Õóäîíîãîâà